
 

 

UCHWAŁA NR XIII/89/19 

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych  

dla osób fizycznych 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 506 ze zm.), oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 2019, poz. 1468  

ze zm.) Rady Miejskiej w Oławie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Burmistrz Miasta Oława może przyznać oraz pozbawić stypendium sportowe osobie będącej 

zawodnikiem oławskiego klubu: 

a) uprawiającej dyscypliny sportowe ważne dla miasta Oława, czyli: piłkę nożną, podnoszenie ciężarów, boks, 

piłkę siatkową, lekkoatletykę, tenis ziemny, pływanie, szachy lub strzelectwo sportowe, 

b) osiągającej wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składane są w Urzędzie Miejskim w Oławie w terminie  

do 30 września roku kalendarzowego, na rok następny. 

2. Burmistrz może wyznaczyć dodatkowy termin na składanie wniosków o przyznanie stypendium 

sportowego. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

a) aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego lub rejestru stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, 

b) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do kadry pierwszego zespołu, 

c) dokument potwierdzający zgłoszenie zawodnika do rozgrywek lub zawodów, 

d) uchwałę Zarządu Klubu (stowarzyszenia) w sprawie wytypowania zawodników do stypendiów sportowych, 

e) oświadczenie zawodnika do celów podatkowych oraz nr rachunku bankowego, na który należy przekazać 

stypendium sportowe. 

4. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. 1. Pozbawienie zawodnika stypendium może nastąpić na wniosek Klubu (stowarzyszenia) lub z urzędu 

w przypadku, gdy: 

a) przestał być członkiem klubu, 

b) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego, 

c) został zdyskwalifikowany dożywotnio lub czasowo, 

d) zrezygnował z uprawiania sportu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 października 2019 r.

Poz. 5841



e) został zawieszony w prawach zawodnika, zgodnie z przepisami i regulaminami sportowymi, 

f) naruszył prawo. 

2. Wypłatę stypendium można wznowić w przypadku ustania przyczyn będących podstawą pozbawienia 

stypendium. 

3. Stypendium wypłacane jest od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym ustały 

przyczyny pozbawienia stypendium. 

4. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została stwierdzona 

orzeczeniem wydanym przez lekarza, o którym mowa w ust. 1 pkt. c, może być wypłacone stypendium 

sportowe przez okres tej niezdolności, nie dłużej jednak niż 3 miesiące. 

§ 4. 1. Stypendium sportowe przyznawane jest na okres 12 miesięcy w ciągu roku budżetowego. 

2. Stypendium wypłacane jest do 15-go każdego miesiąca na konto zawodnika lub jego opiekuna 

prawnego. 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznego stypendium sportowego wynosi: 

a) 1400 zł za zajęcie I miejsca w zawodach indywidualnych mistrzostw Polski, Europy, Świata, na Olimpiadzie 

lub Paraolimpiadzie, 

b) 900 zł za zajęcie II miejsca w zawodach indywidualnych mistrzostw Polski, Europy, Świata, na Olimpiadzie 

lub Paraolimpiadzie, 

c) 700 zł za zajęcie III miejsca w zawodach indywidualnych mistrzostw Polski, Europy, Świata, na Olimpiadzie 

lub Paraolimpiadzie, 

d) 500 zł za reprezentowanie Polski w cyklu eliminacji i w zawodach mistrzowskich w grach zespołowych  

do Mistrzostw Europy, Świata, na Olimpiadzie lub Paraolimpiadzie, 

e) 1400 zł dla każdego zawodnika zgłoszonego do kadry zespołu występującego w najwyższej klasie 

rozgrywkowej na szczeblu krajowym, 

f) 1000 zł dla każdego zawodnika zgłoszonego do kadry zespołu występującego w drugiej najwyższej klasie 

rozgrywkowej na szczeblu krajowym, 

g) 700 zł dla każdego zawodnika zgłoszonego do kadry zespołu występującego w trzeciej najwyższej klasie 

rozgrywkowej na szczeblu krajowym, 

h) 600 zł dla każdego zawodnika zgłoszonego do kadry zespołu występującego w III lidze piłki nożnej, 

i) 500 zł dla każdego zawodnika zgłoszonego do kadry zespołu występującego w IV lidze piłki nożnej. 

2. Kwoty stypendiów, o których mowa w ust. 1 są kwotami brutto. 

3. Stypendia, o których mowa w ust. 1 pkt. e, f, g, h, i wypłacane będą zawodnikom zgłoszonym  

do rozgrywek w liczbie: 

a) piłka siatkowa – 12 zawodników, 

b) piłka nożna – 18 zawodników. 

§ 6. Łączna kwota przyznanych stypendiów w ciągu roku budżetowego nie może przekroczyć planowanych 

kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Miasta Oława.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oława.  

§ 8. Traci moc uchwała nr XXVII/199/12 z dnia 5 listopada 2012 r.  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Oławie: 

K. Mazurek

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5841



Załącznik do uchwały nr XIII/89/19 

Rady Miejskiej w Oławie z dnia 26 września 2019 r. 

 

 
 

WNIOSEK 

 

o przyznanie stypendium sportowego  

 

Data złożenia wniosku: ……………………………  

Nr wniosku: ……………………………………….  

 

1. Wnioskodawca: …………………………………………………………  

2. Adres:  

Ulica: …………………………….. nr …….  

Kod pocztowy: ……………….. Miejscowość …………………………....  

Nr telefonu ……………………….  

Fax ……………………………….  

e_mail ………………………………  

3. Status prawny wnioskodawcy (data rejestracji, nr rejestru/wpisu) 

………………………………………………………………………………  

4. Zawodnik proponowany do stypendium:  

Nazwisko i imię: ………………………………………………………  

Dyscyplina sportowa: …………………………………………………  

Nazwa klubu, poprzednie kluby: ……………………………………..  

Osiągnięcia sportowe: ………………………………………………..  

Proponowana wysokość stypendium:.……………………………..…  

 

 

………………………………….  

(podpis i pieczęć wnioskodawcy)  

 

Do wniosku należy dołączyć:  

 

a) aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego lub rejestru stowarzyszeń i organizacji pozarządowych,  

b) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do kadry pierwszego zespołu,  

c) dokument potwierdzający zgłoszenie zawodnika do rozgrywek lub zawodów,  

d) uchwałę Zarządu Klubu (stowarzyszenia) w sprawie wytypowania zawodników do stypendiów sportowych 

w grach zespołowych,  

e) oświadczenie zawodnika do celów podatkowych oraz nr rachunku bankowego, na który należy przekazać 

stypendium sportowe. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5841


		2019-10-10T11:34:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




